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dende bestemmelser kan fradømmes retten til at 
drive udlejningsvirksomhed?« 

Svar (5/8 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Efter min opfattelse bør muligheden for at fra- 
dømme personer retten til at drive udlejnings- 
virksomhed ligesom i andre rettighedsfraken- 
delsestilfælde kun finde anvendelse i de grove- 
ste tilfælde, fordi der er tale om en meget indgri- 
bende reaktion i det, som ofte er personens eksi- 
stensgrundlag. Lejelovgivningen indeholder en 
lang række regler, som lejere kan bringe i anven- 
delse til beskyttelse af deres rettigheder, inden 
der skrides til så drastiske skridt som rettigheds- 
frakendelse. 

Om der i det nævnte tilfælde er tale om til- 
strækkelig grove overtrædelser til at begrunde 
frakendelse af retten til at drive udlejningsvirk- 
somhed kan jeg i sagens natur ikke vurdere på 
det foreliggende grundlag, idet eksempelvis tab- 
te huslejenævnssager kan dække over overtræ- 
delser af meget varierende grovhed fra undskyl- 
delige »fodfejl« til bevidst ulovlige huslejekrav. 

Vurderingen af, om der foreligger tilstrække- 
lig grove overtrædelser, må derfor foretages på 
grundlag af en samlet, konkret vurdering af de 
enkelte overtrædelser. 

Jeg har fuld tillid til, at domstolene på grund- 
lag af den gældende lovgivning foretager en 
hensigtsmæssig vurdering i sådanne sager. 

Spm. nr. S 4003 

Til socialministeren (22/7 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Er det ministerens holdning, at en udlejer efter 
mere end 20 tabte husleje- og ankenævnssager 
på under fire år, mere end ti tabte sager om på- 
budt vedligeholdelse, samt gentagne overtræ- 
delser af byggelovgivningen fortsat skal have 
mulighed for at administrere ejendomme?« 

Svar (5/8 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det er min holdning, at der skal være et regel- 
sæt, der kan begrænse personers adgang til at 

drive udlejningsvirksomhed, når der sker gen- 
tagne og grove overtrædelser af den gældende 
lejelovgivning. 

Ved udformningen og administrationen af et 
sådant regelsæt bør det dog sikres, at det kun er 
de groveste tilfælde, som omfattes. 

Jeg kan i øvrigt henholde mig til min besva- 
relse af spørgsmål S 4002 

Spm. nr. S 4004 

Til videnskabsministeren (22/7,03) af:. 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan andelen af etni- 
ske minoriteter på univetsiteternes bachelor- og 
kandidatuddannelser har udviklet sig 1992-2002 
-  fordelt såvel på universitet, på uddannelses- 
trin og på de enkelte uddannelsesretninger (pæ- 
dagogiske, humanistisk /teologiske, kunstneri- 
ske, naturvidenskabelige, samfundsvidenskabe- 
lige, tekniske, levnedsmiddelfaglige, jordbrugs- 
videnskabelige og sundhedsfaglige)?« 

Svar (30/7 03) 

Videnskabsministeren (Helge Sander):. 
Betegnelsen »etniske minoriteter« findes ikke 
som kategori i talmaterialet hos Danmarks Sta- 
tistik. Danmarks Statistik opererer med indvan- 
drere/efterkommere fra enten mindre eller mere 
udviklede tredjelande. De her fremlagte tal er -  
hvor andet ikke er angivet -  baseret på kategori- 
en indvandrere/efterkommere fra mindre ûd- 
viklede tredjelande. Se nedenstående note for 
definition af kategorierne. 

De nyeste tilgængelige tal er fra 2001. Dan- 
marks Statistik offentliggør ikke opgørelser over 
andelen af indvandrere/efterkommere opgjort 
for de enkelte universiteter. , . 

Det fremgår af nedenstående figur 1 og tabel 
1, at andelen af indvandrere/efterkommere fra 
mindre udviklede tredjelande på universitets- 
uddannelserne samlet set i perioden 1992-2001 
har været jævnt stigende. Fra i 1992 at have ud- 
gjort 1,6 %, udgør gruppen i 2001 2,9 % af alle 
universitetsstuderende. Medtages indvandre- 
re/ efterkommere fra mere udviklede tredjelan- 
de, udgør andelen i alt 7,1 % af alle universitets- 
studerende i,20 *01., Også her har andelen været 
jævnt stigende i hele perioden. 


